Bilanz

der Industrie- und Handelskammer Mittlerer Niederrhein

zum 31.12.2024

A. Anlagevermoégen

L.
1.

Immaterielle Vermoégensgegenstiande

Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und &hnliche
Rechte und Werte, sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten

Geleistete Anzahlungen

Sachanlagen

Grundstticke, grundstiicksgleiche Rechte und Bauten, einschlielich der
Bauten auf fremden Grundstiicken

Technische Anlagen und Maschinen
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschéftsausstattung

Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau

. Finanzanlagen

Anteile an verbundenen Unternehmen

Ausleihungen an verbundene Unternehmen

Beteiligungen

Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhéltnis besteht
Wertpapiere des Anlagevermégens

Sonstige Ausleihungen und Riickdeckungsanspriiche

B. Umlaufvermoégen

I S

Vorrite
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
Unfertige Leistungen

Fertige Leistungen
Geleistete Anzahlungen
Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstéande

Forderungen aus Beitrdgen, Gebliihren, Entgelten und sonstigen Lieferungen
und Leistungen

Forderungen gegen verbundene Unternehmen

Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhaltnis
besteht

Sonstige Vermbgensgegenstande

. Wertpapiere

Anteile an verbundenen Unternehmen

Sonstige Wertpapiere des Umlaufvermdégens

. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und

Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Summe Aktiva

31.12.2024

in €
38.932.992,56

182.633,00
182.633,00

0,00
7.808.532,30

6.780.020,30

4.599,00
1.023.913,00
0,00

30.941.827,26
25.564,59

0,00
0,00

0,00
8.261.001,00
22.655.261,67
8.357.510,97

251.432,44
77.590,08

173.842,36
0,00

0,00
1.410.596,81

1.269.855,28
0,00
0,00

140.741,53
0,00
0,00
0,00

6.695.481,72

999.095,78
48.289.599,31

Anlage 1/1
31.12.2023
in €
37.644.560,72
25.810,00
25.810,00

0,00
7.597.028,30

6.894.034,30

10.333,00
692.661,00
0,00

30.021.722,42
25.564,59

0,00

0,00

0,00
8.396.001,00
21.600.156,83

9.972.201,72

190.981,46
90.455,07

100.526,39
0,00

0,00
1.625.974,29

1.485.184,41
0,00
0,00

140.789,88
0,00
0,00
0,00

8.155.245,97

817.778,87
48.434.541,31




Passiva

Bilanz
der Industrie- und Handelskammer Mittlerer Niederrhein
zum 31.12.2024

31.12.2024

in €

Anlage 1/1
31.12.2023
in €

A. Eigenkapital 18.408.454,14 16.209.095,20

I.  Nettoposition 6.014.000,00 6.014.000,00

Il. Ausgleichsriicklage 1.800.000,00 1.927.000,00

lll. Andere Riicklagen 6.467.000,00 6.475.000,00

- zweckgebundene Riicklagen 6.467.000,00 6.475.000,00

- davon Bauriicklage 6.467.000,00 6.475.000,00

IV. Ergebnis 4.127.454,14 1.793.095,20

B. Sonderposten 0,00 0,00

1. Sonderposten fiir Investitionszuschiisse zum Anlagevermégen 0,00 0,00

C. Rickstellungen 27.939.735,67 29.746.856,55

1. Rickstellungen fiir Pensionen und ahnliche Verpflichtungen 24.666.693,95 24.751.137,38

2. Steuerriickstellungen 0,00 0,00

3. Sonstige Riickstellungen 3.273.041,72 4.995.719,17

D. Verbindlichkeiten 981.611,85 1.784.498,05

1. Verbindlichkeiten gegeniber Kreditinstituten 0,00 0,00

2. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen 0,00 0,00

3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 723.085,66 1.450.851,73

4. Verbindlichkeiten gegeniiber verbundenen Unternehmen 0,00 0,00

5. Verbindlichkeiten gegentiber Unternehmen, mit denen ein 0,00 0,00
Beteiligungsverhaltnis besteht

6. Sonstige Verbindlichkeiten 258.526,19 333.646,32

E. Rechnungsabgrenzungsposten 959.797,65 694.091,51

Summe Passiva 48.289.599,31 48.434.541,31

Ergebnisverwendungsvorschlag 2024
- Vortrag auf neue Rechnung

Krefeld, 28. Mérz 2025

gez.

Elmar te Neues
Prasident

gez.

Jurgen Steinmetz
Hauptgeschaftsfihrer




