## Bilanz der Industrie- und Handelskammer Mittlerer Niederrhein zum 31.12.2024

Anlage 1/1

Ak	tiv	a	31.12.2024	31.12.2023
			in €	in €
A.	Aı	nlagevermögen	38.932.992,56	37.644.560,72
	I.	Immaterielle Vermögensgegenstände	182.633,00	25.810,00
	1.	Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte, sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	182.633,00	25.810,00
	2.	Geleistete Anzahlungen	0,00	0,00
	II.	Sachanlagen	7.808.532,30	7.597.028,30
	1.	Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten, einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken	6.780.020,30	6.894.034,30
	2.	Technische Anlagen und Maschinen	4.599,00	10.333,00
	3.	Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.023.913,00	692.661,00
	4.	Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	0,00	0,00
	III.	Finanzanlagen	30.941.827,26	30.021.722,42
	1.	Anteile an verbundenen Unternehmen	25.564,59	25.564,59
	2.	Ausleihungen an verbundene Unternehmen	0,00	0,00
	3.	Beteiligungen	0,00	0,00
	4.	Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	0,00	0,00
	5.	Wertpapiere des Anlagevermögens	8.261.001,00	8.396.001,00
	6.	Sonstige Ausleihungen und Rückdeckungsansprüche	22.655.261,67	21.600.156,83
В.	Umlaufvermögen		8.357.510,97	9.972.201,72
	I.	Vorräte	251.432,44	190.981,46
	1.	Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	77.590,08	90.455,07
	2.	Unfertige Leistungen	173.842,36	100.526,39
	3.	Fertige Leistungen	0,00	0,00
	4.	Geleistete Anzahlungen	0,00	0,00
	II.	Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	1.410.596,81	1.625.974,29
	1.	Forderungen aus Beiträgen, Gebühren, Entgelten und sonstigen Lieferungen und Leistungen	1.269.855,28	1.485.184,41
	2.	Forderungen gegen verbundene Unternehmen	0,00	0,00
	3.	Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	0,00	0,00
	4.	Sonstige Vermögensgegenstände	140.741,53	140.789,88
	III.	Wertpapiere	0,00	0,00
	1.	Anteile an verbundenen Unternehmen	0,00	0,00
	2.	Sonstige Wertpapiere des Umlaufvermögens	0,00	0,00
	IV. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		6.695.481,72	8.155.245,97
C.	Re	echnungsabgrenzungsposten	999.095,78	817.778,87
Su	mm	ne Aktiva	48.289.599,31	48.434.541,31

## Bilanz der Industrie- und Handelskammer Mittlerer Niederrhein zum 31.12.2024

Anlage 1/1

Passiva		31.12.2024	31.12.2023
		in €	in €
A.	Eigenkapital	18.408.454,14	16.209.095,20
	I. Nettoposition	6.014.000,00	6.014.000,00
	II. Ausgleichsrücklage	1.800.000,00	1.927.000,00
	III. Andere Rücklagen	6.467.000,00	6.475.000,00
	- zweckgebundene Rücklagen	6.467.000,00	6.475.000,00
	- davon Baurücklage	6.467.000,00	6.475.000,00
	IV. Ergebnis	4.127.454,14	1.793.095,20
В.	Sonderposten	0,00	0,00
	1. Sonderposten für Investitionszuschüsse zum Anlagevermögen	0,00	0,00
C.	Rückstellungen	27.939.735,67	29.746.856,55
	Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen	24.666.693,95	24.751.137,38
	2. Steuerrückstellungen	0,00	0,00
	Sonstige Rückstellungen	3.273.041,72	4.995.719,17
D.	Verbindlichkeiten	981.611,85	1.784.498,05
	Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	0,00	0,00
	2. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	0,00	0,00
	3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	723.085,66	1.450.851,73
	4. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	0,00	0,00
	<ol> <li>Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht</li> </ol>	0,00	0,00
	6. Sonstige Verbindlichkeiten	258.526,19	333.646,32
E.	Rechnungsabgrenzungsposten	959.797,65	694.091,51
Summe Passiva		48.289.599,31	48.434.541,31

## Ergebnisverwendungsvorschlag 2024

- Vortrag auf neue Rechnung

Krefeld, 28. März 2025

gez. gez.

Elmar te Neues Jürgen Steinmetz
Präsident Hauptgeschäftsführer